[image: image1.png]

СОВЕТ КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
03 декабря 2019 г.                                   № 42
г. Колпашево
О внесении изменений в решение Совета Колпашевского
городского поселения от 3 ноября 2015 года № 40 «Об утверждении
Положения о размере, условиях и порядке предоставления компенсации расходов по оплате стоимости проезда и провоза багажа в пределах
Российской Федерации к месту использования отпуска и обратно»
В целях совершенствования нормативного правового акта, рассмотрев представленный проект решения Совета Колпашевского городского поселения «О внесении изменений в решение Совета Колпашевского городского поселения от 3 ноября 2015 года № 40 «Об утверждении Положения о размере, условиях и порядке предоставления компенсации расходов по оплате стоимости проезда и провоза багажа в пределах Российской Федерации к месту использования отпуска и обратно»
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета Колпашевского городского поселения от                3 ноября 2015 года № 40 «Об утверждении Положения о размере, условиях и порядке предоставления компенсации расходов по оплате стоимости проезда и провоза багажа в пределах Российской Федерации к месту использования отпуска и обратно» следующие изменения:
1.1. Дополнить пунктом 1.1. следующего содержания:
«1.1. Расходы на выплату денежной компенсации, указанной в пункте 1 настоящего решения, а также расходы на уплату в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации страховых взносов на сумму указанной компенсации, осуществляется за счёт средств бюджета муниципального образования «Колпашевское городское поселение».
1.2. В пункте 4 слово «момента» заменить словом «даты».
2. Внести в приложение к решению Совета Колпашевского городского поселения от 3 ноября 2015 года № 40 следующие изменения:
2.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Настоящее Положение регулирует взаимоотношения между органами местного самоуправления муниципального образования «Колпашевское городское поселение», учреждениями, финансируемыми из бюджета муниципального образования «Колпашевское городское поселение» (далее - работодатели) и их работниками по предоставлению денежной компенсации расходов по оплате стоимости проезда и провоза багажа в пределах Российской Федерации к месту использования отпуска и обратно (далее - денежная компенсация).».
2.2. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Лица, проживающие на территории Колпашевского городского поселения и работающие в органах местного самоуправления муниципального образования «Колпашевское городское поселение» и муниципальных учреждениях, финансируемых из бюджета муниципального образования «Колпашевское городское поселение», расположенных в Колпашевском городском поселении имеют право на денежную компенсацию своего проезда и проезда своего несовершеннолетнего ребенка либо несовершеннолетнего ребенка, находящегося у него под опекой (попечительством) (далее – ребенка), следующего вместе с ним к месту проведения отпуска и обратно любым видом транспорта, в том числе личным (за исключением такси), а также оплату стоимости провоза своего багажа и багажа своего ребенка до 30 килограммов. Компенсация проезда несовершеннолетнего ребенка, находящегося у работника под опекой (попечительством) предоставляется в случае, если данный проезд не компенсировался (стоимость не возмещалась) за счет средств бюджетов иных уровней. Денежная компенсация предоставляется только по основному месту работы, в соответствии с условиями настоящего Положения.».
2.3. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Денежная компенсация предоставляется только до одного указанного работником места и обратно.
Компенсация стоимости проезда на личном транспорте к месту использования отпуска и обратно производится по наименьшей стоимости проезда кратчайшим путём.
Кратчайший путь проезда на личном транспорте определяется по таблицам расстояний, приведённым на сайте системы АвтоТрансИнфо WWW.ati.su/Trace/.
Наименьшая стоимость проезда на личном транспорте складывается исходя из фактически совершённых и документально подтвержденных расходов за проезд, в том числе за проезд по платным автотрассам, на приобретение топлива в пределах норм расхода топлива соответствующей марки, модели, модификации автомобиля, за провоз транспортного средства на железнодорожной платформе или пароме (при отсутствии дорог общего пользования на отдельных участках пути) и иных расходов, без которых проезд невозможен.».
2.4. Дополнить пунктом 3.1. следующего содержания:
«3.1. В случае использования работником отпуска за пределами Российской Федерации, в том числе по туристической путевке, производится денежная компенсация по проезду железнодорожным, воздушным, водным, автомобильным (в том числе личным) транспортом до ближайшей к месту пересечения границы Российской Федерации железнодорожной, автомобильной станции или вокзала, морского, речного (озерного) порта, аэропорта, открытых для международных сообщений (международных полетов).
В случае следования работника к месту проведения отпуска и обратно с пересадками, проезд от первоначального места прибытия работника на пути следования в отпуск до второго и далее оплачивается только при условии нахождения в данной местности не более 48 часов (по проездным документам).
В случае предъявления работником доказательств невозможности покинуть место пребывания по независящим от него обстоятельствам, работодатель имеет право предоставить работнику денежную компенсацию, определяемую настоящим положением.».
2.5. В пункте 5 слово «легковой» исключить.
2.6. Пункт 9 дополнить слова «у данного работодателя».
2.7. Пункт 12 изложить в следующей редакции:
«12. Денежная компенсация предоставляется по месту работы, при условии обращения работника за ней не позднее месяца с даты выхода на работу, а в случае использования работником отпуска за пределами Российской Федерации по туристической путевке не позднее двух месяцев с даты выхода на работу.».
2.8. В пункте 13 слово «момента» заменить словом «даты».
2.9. Абзац б подпункта 1 пункта 14 изложить в следующей редакции:
«б) проезда на авиационном транспорте - в размере фактически произведенных расходов, но не выше стоимости проезда в экономическом классе. В случае использования отпуска за пределами Российской Федерации— в размере фактически произведенных расходов, но не выше стоимости билета экономического класса до ближайшего к месту пересечения границы Российской Федерации аэропорта, открытого для международных полётов;».
2.10. Подпункт 1 пункта 14 дополнить абзацем «д» следующего содержания:
«д) проезда по шоссейным и грунтовым дорогам — на автомобильном транспорте общего пользования (кроме такси).».
2.11. Абзац г подпункта 1 пункта 15 изложить в следующей редакции:
«г) проездные билеты, при приобретении электронного пассажирского билета, документами, подтверждающими произведенные расходы являются:
- для железнодорожного транспорта — контрольный купон электронного билета (выписка из автоматизированной системы управления пассажирскими перевозками на железнодорожном транспорте) или оформленный на утвержденном в качестве бланка строгой отчетности проездной документ (билет) или дополнительно к оформленному не на бланке строгой отчетности проездному документу - документ, подтверждающий произведенную оплату перевозки посредством контрольно-кассовой техники (чек);
- для авиационного транспорта - маршрут/квитанция электронного пассажирского билета и багажной квитанции (выписка из автоматизированной информационной системы оформления воздушных перевозок) на бумажном носителе и посадочный талон, подтверждающий перелет работника по указанному в электронном авиабилете маршруту;».
2.12. Подпункт 3 пункта 15 изложить в следующей редакции:
«3) в случае использования работником отпуска за пределами Российской Федерации, в том числе по договору о реализации туристического продукта работник предоставляет дополнительно:
«а) справку о стоимости проезда железнодорожным, воздушным, водным, автомобильным транспортом до ближайшей к месту пересечения границы Российской Федерации железнодорожной, автомобильной станции или вокзала, морского, речного (озерного) порта, аэропорта, открытых для международных сообщений (международных полетов), выданную организацией, производящей реализацию билетов или туристическим агентством с указанием стоимости на дату приобретения билета;
б) копию заграничного паспорта (листов с фотографией и отметкой о пересечении границы) с отметкой органа пограничного контроля (пункта пропуска) о месте пересечения гражданином государственной границы Российской Федерации, с предъявлением оригинала, либо иной документ, подтверждающий факт пересечения гражданином государственной границы Российской Федерации.».
2.13. Подпункт 4 пункта 15 изложить в следующей редакции:
«4) в случае проезда работника к месту использования отпуска с использованием услуг туроператоров либо турагентов работник предоставляет дополнительно следующие документы:
а) договор о реализации туристического продукта;
б) документ, подтверждающие факт оплаты туристического продукта;
в) справку туроператора о стоимости проезда, включенной в стоимость туристического продукта (в случае проезда более одного лица — с разбивкой стоимости по лицам).».
3. Решение вступает в силу со дня официального опубликования.
4. Опубликовать настоящее решение в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения.
Глава Колпашевского
городского поселения

   А.В.Щукин
Председатель Совета
Колпашевского городского поселения

   А.Ф.Рыбалов